
 

特定非営利活動法人 日本小児血液・がん学会  

会 員 各位 

 

日頃は、学会活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、すでにご案内申し上げましたように、本学会では、学会の国際的地位を高めるた

めにPediatric Blood & Cancer誌(PBC)を本学会のオフィシャルジャーナルとすることを

決定いたしました。これにより、PBC(オンラインジャーナル)を会員価格の年額 60 ドルで

閲覧することができます。 

本学会としては、これを機に会員の国際活動を支援するために以下の取り組みを開始す

ることに致しました。 

１．PBC(オンラインジャーナル)の閲覧権を希望する会員に、年額 3,000 円で PBC 閲覧権

を提供いたします。会員価格 60ドルとの不足分は学会が負担します。 

２．次年度学術集会から、応募演題の中からPBCに論文掲載を推薦する制度を設けます（詳

細は後日お知らせします）。 

 

つきましては、2015 年 1 月から PBC 閲覧を希望される方は、学会ホームページ

https://jspho.jp/kaiin/kaiin_top.html の登録情報変更ページからログインいただき、“追

加項目 Q4. Pediatric Blood & Cancerの購読”で「希望する」にチェックを入れて下さい。 

なお、当初、一括して閲覧権を申し込みますので、平成 27 年 1 月 15 日（木）を締切と

させていただきます。 

是非、積極的にお申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

  平成 26年 12月 24日                        

特定非営利活動法人 日本小児血液・がん学会 

理事長 堀部 敬三 

 

 

 

 

 

 

https://jspho.jp/kaiin/kaiin_top.html

